配售股份將根據一般授權配發及發行。本公司根據一般授權可發行的新股份
數目為152,626,635股。截至本公告日期，本公司尚未根據一般授權發行股份。
因此，發行配售股份無需取得股東批准。

上市申請

本公司將向聯交所申請配售股份上市及買賣。

配售的理由及所得款項用途

本集團為中國的綜合藥物發現平台。假設所有配售股份悉數配售，則配售估
計所得款項總額及淨額（扣除配售佣金及其他相關開支及專業費用後）將分別
為約1,188.00百萬港元及約1,171.34百萬港元。每股配售股份的淨配售價將為約
39.04港元。

配售所得款項淨額將用於以下用途：

(i) 設立本集團商業化團隊以籌備於2022年推出AK104(PD-1/CTLA-4)，並繼續
聘任及留任國內外市場的人才；

(ii) 於中國廣州及中山翠亨新區建設並發展新生產設施，以增加產能配合本
集團的發展；

(iii) 為領先腫瘤學項目（包括PD-1/CTLA-4、PD-1/VEGF、CD47）及非腫瘤學項
目更多的國際臨床試驗需求提供資金；

(iv) 資助並加快其他臨床項目（包括PCSK9、IL12/IL23）的發展；及

(v) 於適當時用於其他一般公司用途。

– 7 –– 7 –

本公司於過去12個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前12個月透過發行股本證券進行以下集資活動：

招股章程
日期 集資活動

所得款項
淨額

招股章程所載
所得款項擬定用途

截至本公告日期
所得款項實際用途

2020年4月
14日

本公司根據
全球發售發
行183,419,000
股股份（包括
根據超額配
股權配發的
股份）

約2,812.35
百萬港元

(1) 約75.0%將用於本
集團產品研發及
商業化

(2) 約15.0%將用於在
中國廣州及中山
發展本集團生產
及研發設施

(3) 約10.0%將用於本
集團一般公司及
營運資金用途

(1) 約人民幣608.8百萬
元的所得款項已用
於本集團產品研發
及商業化

(2) 約人民幣348.7百萬
元的所得款項已用
於在中國廣州及中
山發展本集團生產
及研發設施

(3) 約人民幣153.7百萬
元的所得款項已用
於本集團一般公司
及營運資金用途

剩餘所得款項將用於
招股章程所披露的
用途。

除全球發售外，本公司於緊接本公告日期前12個月並無進行任何股權集資活動。

– 8 –– 8 –

本公司於配售完成後的股權架構

本公司(i)於本公告日期；及(ii)於緊隨配售完成後（假設30,000,000股配售股份已
悉數獲配售且自本公告日期起直至配售完成之日止本公司的已發行股本並無
變動）的股權架構如下：

(i)於本公告日期 (ii)於緊隨配售完成後

所持
股份數目

佔已發行
股份總數

概約百分比
所持

股份數目

佔已發行
股份總數

概約百分比

夏瑜博士及其控制之法團
（附註1） 121,941,541 15.49% 121,941,541 14.92%
李百勇博士及其控制之法
團（附註2） 54,673,194 6.95% 54,673,194 6.69%

王忠民博士及其控制之法
團（附註3） 47,239,323 6.00% 47,239,323 5.78%

承配人 – – 30,000,000 3.67%
其他公眾股東 563,303,118 71.56% 563,303,118 68.94%

總計 787,057,176 100.00% 817,057,176 100.00%

附註：

1. 夏瑜博士透過(a) Golden Oaks LLC（持有21,000,000股股份，由夏瑜博士全資擁有）；(b)日
期為2019年6月11日的GEMSTONE LIVING TRUST（持有59,771,042股股份，其受託人為夏
瑜博士）；及(c) Aquae Hyperion Limited（以Zedra Trust Company (Cayman) Limited為受託人
及夏瑜博士為執行人持有41,170,499股股份）控制121,941,541股股份。

2. 李百勇博士透過(a) Kampfire LLC（持有10,934,640股股份，由李百勇博士全資擁有）；及(b)
日期為2019年6月19日的SUNNY BEACH Living Trust（持有43,738,554股股份，其受託人為
李百勇博士）控制54,673,194股股份。

3. 王忠民博士透過(a) Blazing Rosewood LLC（持有31,492,881股股份，由王忠民博士全資擁
有）；及(b)日期為2019年6月19日的MAX MAHOGANY Living Trust（持有15,746,442股股份，
其受託人為王忠民博士）控制47,239,323股股份。

鑑於配售未必能完成，本公司股東及潛在投資者買賣本公司證券時務請審慎
行事。

– 9 –– 9 –

釋義